
 

 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
******************************************************************** 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL PERSONALE  N° 10/2016 

 
 
OGGETTO : 

 
LIQUIDAZIONE INDENNITÀ '  DI RISULTATO AI RESPONSABILI DI 

SERVIZIO ANNI 2014 E 2015–  
 

 
L’anno  DUEMILASEDICI  addì  OTTO  del mese di  AGOSTO  la sottoscritta DI MARIA 
dr.ssa Maria Luisa nella sua qualità di Responsabile del Servizio Amministrativo/Personale  
come nominata con decreto Sindaco N.  3 del 24/05/2016;  
 
Visto il Decreto Sindacale n. 6 del 30/07/2015 con il quale è stato nominato il Nucleo di 
Valutazione; 
 
Visto il comma art. 16 e 17  del vigente Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei 
Servizi; 
 
Dato atto: 
 
Che il Nucleo di Valutazione ha effettuato la valutazione dell'attività e dei risultati degli anni 
2014 2015 dei responsabili dei Servizi di questo Comune : 
- Sig. Debernardi Livio  –  Responsabile dell’Ufficio Tecnico e tributi 
- Sig.ra  Gilardino Camilla   - Responsabile  del Servizio  Amministrativo, Demografici, Stato 
Civile, Elettorale,   
 
Che la scelta degli obiettivi assegnati con il Piano delle Risorse e degli obiettivi anno 2014(Pro) 
è stata esaminata nella relazione sulle performance 2014, depositata nel fascicolo d'ufficio. 
 
Che la scelta degli obiettivi assegnati con il Piano delle Risorse e degli obiettivi anno 2015(Pro) 
è stata esaminata nella relazione sulle performance 2015, depositata nel fascicolo d'ufficio. 
 
Visti gli obiettivi assegnati e le schede elaborate dal Nucleo di valutazione contenenti il 
giudizio sui risultati raggiunti dai dipendenti di cui sopra negli anni 2014 e 2015; 
 
Rilevato che la valutazione delle attività e dei risultati dei responsabili sopra individuati ha 
ottenuto il seguente punteggio e la conseguente misura: 

COPIA 



 

 2

 
ANNO 2014 
 

Dipendente Categ. qualifica Valutazio
ne 

assegnata 

Indennità 
prevista 

% 
rapporto 

Importo 
liquidato 

Debernardi 
Livio  

D4 Resp.ufficio 
tecnico  

10 €.  1.920,00 100 €.  1.920,00 

Gilardino 
Camilla  

D3 Resp. Serv. Stato 
civile elettorale  

9 €.  1.320,00 100 €.  1.320,00 

 
ANNO 2015 
 

Dipendente Categ. qualifica Valutazio
ne 

assegnata 

Indennità 
prevista 

 

% 
rapporto 

Importo 
liquidato 

Debernardi 
Livio  

D4 Resp.ufficio 
tecnico  

10 €.  2.000,00 100 €. 2.000,00 

Gilardino 
Camilla  

D3 Resp. Serv. Stato 
civile elettorale  

9 €. 1.375,00 100 €. 1.375,00 

 
Visto il D. Lgs n. 267/2000 
 
Visto il  Vigente Regolamento degli Uffici e dei servizi; 
 

D E T E R M I N A 
 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di prendere atto delle schede di valutazione del Nucleo di Valutazione relative alle performance   
anno 2014 dei seguenti dipendenti: 
- Sig. Debernardi Livio – Responsabile dell’Ufficio Tecnico e tributi 
- Sig.ra Gilardino Camilla - Responsabile del Servizio Amministrativo, Demografici, Stato 
Civile, Elettorale,   
 
Di liquidare ai dipendenti sotto indicati gli importi per indennità di risultato 2014 come di 
seguito specificata: 
 
Dipendente Categ. Indennità assegnata 

Debernardi Livio  D4 €. 1.920,00 

Gilardino Camilla  D3 €. 1.320,00 

 
Di imputare la spesa ai seguenti come segue: 

o missione 01 programma 06 titolo 1 macroaggregato 01 ex intervento 1010601 €  
1.920,00 residui 2014 

o missione 01 programma 07 titolo 1 macroaggregato 01 – cap. 1120 - €  1.320,00 
competenza potenziata 2015 

 
Di prendere atto, altresì delle schede di valutazione del Nucleo di Valutazione relative alle 



 

 3

performance   anno 2015 dei seguenti dipendenti: 
- Sig. Debernardi Livio – Responsabile dell’Ufficio Tecnico e tributi 
- Sig.ra Gilardino Camilla   - Responsabile del Servizio Amministrativo, Demografici, Stato 
Civile, Elettorale,   
 
Di liquidare ai dipendenti sotto indicati gli importi per indennità  di risultato 2015 come di 
seguito specificata: 
 

Dipendente categ Indennità assegnata 

Debernardi Livio  D4 €.  2.000,00 

Gilardino Camilla  D3 €.  1.375,00 

 
Di imputare la spesa  ai seguenti interventi del Bilancio in corso gestione competenza 
potenziata: 

o missione 01 programma 06 titolo 1 macroaggregato 01 – cap. 700 -  €  2.000,00 
o missione 01 programma 07 titolo 1 macroaggregato 01 – cap. 1120 -  €  1.375,00 

 
IL  RESPONSABILE DEL  SERVIZIO   

F.to  DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 
 

______________________________________________________________________ 
 
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile e la sussistenza della 
copertura finanziaria  ai capitolo 700 e capitolo 1120 conto residui 2014 e competenza 
potenziata 2015 ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo unico sugli enti locali approvato dal 
D.L. 267/2000 in ordine alla presente determinazione. 
 
Lì  08/08/2016 

IL  RESPONSABILE DEL  SERVIZIO  FINANZIARIO  
F.to     DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 

______________________________________________________________________ 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì   11/08/2016 

L’ADDETTO  ALLE  PUBBLICAZIONI   
F.to      DI MARIA D.ssa Maria Luisa

 


